
Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.708, DE 16 DE JULHO DE 2024. 

PUBLICADO(A) NO 
DIÁRIO DO MUNICÍPIO 

n3.;?.0.~.de .. ~3J.07h.;?..~( 

Altera o Decreto Municipal n.2 17.496, de 28 de 
junho de 2017, que "Nomeia os membros da 
Comissão de Desapropriação instituída pelo 
Decreto n.2 7.155, de 29 de outubro de 1990.". 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

CONSIDERANDO o Decreto n.2 7.155, de 29 de outubro de 1990, que instituiu a 
Comissão de Desapropriação, bem como a necessidade de alteração dos membros nomeados para 
essa Comissão, por meio do Decreto Municipal n.2 17.496, de 28 de junho de 2017 e suas alterações; 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n2. 27.981/2017; 

DECRETA: 

Art. 12 Fica alterado o inciso V do artigo 12 do Decreto n.2 17.496, de 28 de junho 
de 2017, que "Nomeia os membros da Comissão de Desapropriação instituída pelo Decreto n.2 7.155, 
de 29 de outubro de 1990.", com redação dada pelo Decreto Municipal n.2 17.826, de 23 de maio de 
2018, passando a vigorar conforme a seguir: 

"Art. 12 ..... ...... .. ....... ... ........... .. ... .. .. ... ....... ......... .. ....... .. ..... .. ... ................ .. .. .. ........ ... ..... . 

V- representante da Secretaria de Mobilidade Urbana: 
Francisco Antônio Fernandes Giordano 

Art. 22 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

D. 19.708/24 

GAH006 VERSi\.004/lR 

São José dos Campos, 16 de julho de 2024. 

Anderson Fan Ferreira 
Prefe· o 

PA 27.981/17 1 

\ 



Prefeitura de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro. 

D. 19.708/24 

GA0006 VERSÀ004Jl8 

( -
"-,, Ç-V'"" 

Henrique Sarzi 
Departamento dE/Assuntos Legislativos 

G 

PA 27.981/17 2 


